
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ТРУДОВСКАЯ ШКОЛА» СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

28 марта 2025 г.                                               с. Трудовое                                                                 № 93а 

 
О создании Управляющего совета, Совета родителей,  
Совета обучающихся в МБОУ «Трудовская школа»  
в 2024/2025 учебном году  
 
 В соответствии с п. 1 ч.6 ст. 26 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации», на основании приказа управления образования администрации Симферопольского 

района Республики Крым от 03.09.2021 № 679 «О делегировании работников управления 

образования в состав управляющих советов муниципальных образовательных учреждений 

Симферопольского района», общего собрания работников школы от 29.08.2024 № 07, локальными 

актами школы, в целях повышения эффективности подведомственных управлению образования 

учреждениях образования администрации Симферопольского района 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Считать утратившим силу Положение № 63 от 06.02.2015г «Об Управляющем совете 

МБОУ «Трудовская школа» » (утверждённое приказом директора от 06.02.2015г. № 11. 

2. Утвердить Положения в новой редакции и ввести в действие с 28.03.2025г и присвоить 

им соответствующие номера: 

2.1. «Об Управляющем совете Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Трудовская школа» Симферопольского района Республики Крым»; 

2.2 «О комиссиях Управляющего совета Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Трудовская школа» Симферопольского района Республики 

Крым»; 

2.3 «О порядке выборов членов Управляющего совета Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Трудовская школа» Симферопольского района Республики 

Крым»; 

2.4 «О порядке кооптации в члены Управляющего совета Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Трудовская школа» Симферопольского района Республики 

Крым». 

3. Создать Управляющий совет МБОУ «Трудовская школа» (Приложение 1). 

4. Утвердить состав комиссии Управляющего совета (Приложение 1). 

5. Создать Совет родителей МБОУ «Трудовская школа» (Приложение 2). 

6. Создать Совет обучающихся (Приложение 3). 

7. Членам советов в своей деятельности руководствоваться Федеральным законом «Об 

образовании в Российской Федерации», Положением об Управляющем совете, законодательством 

РФ об образовании, Уставом и иными локальными нормативными актами, регламентирующими 

образовательные отношения.  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: sftrydovoesch.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

КИБИРЕВА ТАМАРА АЛЕКСАНДРОВНА
Действителен c: с 24.04.2024, 07:37
Действителен до: до 18.07.2025, 07:37

Ключ подписи: 00CE0ACCB05F9A025EB54C97697C1EABC3



8. Считать координаторами:  

8.1 Управляющим советом, Советом родителей – директора Т.А. Кибирева; 

8.2 Советом обучающихся – советника директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями Т.А. Кудряшова 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                 Т.А. Кибирева 

 

С приказом от 16.10.2023 № 553-о 

ознакомлены:  

 
____________  
 
 
 
 
 

дата    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 к приказу 
от 28.03.2025г № 93а 

 
Управляющий Совет МБОУ «Трудовская школа» 

 
от Управления образования Должность, телефон, электронная почта 

Халистова Валентина Николаевна - 
Член организационно-правовой комиссии 

Ведущий специалист отдела общего и 
дошкольного образования УО 

+7(978)-732-08-62 
val.halistova@mail.ru 

от работников школы  
Золотарева Дарья Александровна - 

Член финансово-правовой комиссии 
ЗДУВР 

+7(978)-847-50-89 
reznikova.daria84@mail.ru 

Кудряшова Татьяна Анатольевна - 
Член комиссии по организационно-

педагогической деятельности школы, 
работы с родителями и местным 

сообществом 

Советника директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными 

объединениями  
+7(978)-840-13-16 

tanya-kudryashova-83@mail.ru 
Рыбец Марина Дмитриевна - 

Член комиссии по организационно-
педагогической деятельности школы, 

работы с родителями и местным 
сообществом 

Учитель начальных классов 
+7(978)-756-95-01 

m.rybets@yandex.com 

от родителей обучающихся  

Колесниченко Кристина Витальевна Председатель Управляющего совета 
+7(978)-898-24-52 

Полуэктова Марина Валентиновна Заместитель Управляющего совета 
Загика Евдокия Николаевна  Член комиссии по профилактике негативных 

проявлений среди обучающихся 
+7(978)-847-50-41 

Соломыкин Игорь Алексеевич Член комиссии по профилактике негативных 
проявлений среди обучающихся 
+7(978)-733-40-30 

от обучающихся  

Марченко Надежда Витальевна Член финансово-правовой комиссии 

Лизоркин Ярослав Сергеевич Член комиссии по профилактике негативных 
проявлений среди обучающихся 

Высоцкая Ева Михайловна Член комиссии по организационно-
педагогической деятельности школы, работы с 
родителями и местным сообществом 

Кибирева Елизавета Александровна Член организационно-правовой комиссии 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 к приказу 
от 28.03.2025г № 93а 

 
Совет родителей МБОУ «Трудовская школа» 

 
ФИО должность 

Загика Евдокия Николаевна Председатель Совета родителей 
Колесниченко Кристина Витальевна Управляющий Советом родителей 
Масалаб Светлана Николаевна  Член Совета родителей 
Барановская Татьяна Александровна Член Совета родителей 

Смирнова Евгения Леонидовна  Член Совета родителей 

Малоходжаева Наталья Андреевна Член Совета родителей 

Солодухина Алена Владимировна Член Совета родителей 

Шкробтак Наталья Викторовна Член Совета родителей 

Ныжник Александра Александровна Член Совета родителей 

Мамонова Анастасия Евгеньевна Член Совета родителей 

Абдульменова Сание Меметовна Член Совета родителей 

Пименова Ольга Николаевна Член Совета родителей 

Мальцева Наталья Анатольевна Член Совета родителей 

Бегас Светлана Геннадьевна Член Совета родителей 

Полуэктова Марина Витальевна Член Совета родителей 

Степанова Надежда Сергеевна Член Совета родителей 

Мальцева Наталья Анатольевна Член Совета родителей 

 
 
 

Приложение 3 к приказу 
от 28.03.2025г № 93а 

 
Совет обучающихся МБОУ «Трудовская школа» 

 
ФИО должность 

Кибирева ЕлизаветаАлександровна Член Совета обучающихся 
Марченко Надежда Витальевна Член Совета обучающихся 

Аблялимова Амина Маркеловна Член Совета обучающихся 

Высоцкая Ева Михайловна Член Совета обучающихся 

Кокорева Дарья Александровна Член Совета обучающихся 

Лизоркин Ярослав Сергеевич Член Совета обучающихся 

Жуков Артем Дмитриевич Член Совета обучающихся 

Костина Мария Ивановна Член Совета обучающихся 

Куртпединова Карина Энверовна Член Совета обучающихся 

Эргешбаев Саид Азизбекович Член Совета обучающихся 

Елисавецкая Валерия Романовна Член Совета обучающихся 

Улыбышев Кирилл Владимирович Член Совета обучающихся 

Калоян Галина Серожовна Член Совета обучающихся 

 


